A mai
dat adecă dl Szell drumul unui flşpan, du-
pâ-cum ве vede şi din numërul de Sâm
băta al foii oficiale. Noua „jertfă" este
una din creaturile lui Bknffy, aprig corteş
bànffy ist : flşpanul Szinnyei-Merse latvàu din
comitatul Sáros.

»

Tinerimea română din Arad şi giur
Invită la convenirea socială, ce se va
araugia In preseara Anului-Nou, Vineri 12
Ianuarie 1900 (31 Dec. 1899), In aala cea

FOIŢA „TRIBUNEI POPORULUI."

LA RÉSPÁNTIE.
(După N. Seslario.)

— Ştii c'a fost o idee nostimă, să
pregăteşti o petrecere afară din oraş. E
minunat, şi mie Îmi plac petrecerile ne
jenate, grozav!

Şi d-na, o frumseţe ca ochii albaştri,
bălaie, agăţată de braţul bărbatului el,
urca treptele anul hotel din împreginrimile
oraşului.